
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О признании утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 01.03.2012 М 416 «Обутверждении административного 

регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за 
проведением муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа и в связи с тем, что 
полномочия по осуществлению контроля (надзора) за соблюдением требований 
законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности 
органам местного самоуправления не переданы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 01.03.2012 № 416 «Об утверждении административного регламента 
проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за проведением 
муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности», с 
изменениями внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 16.04.2012 № 723, от 23.03.2017 № 1047.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
JI.B. Шаржукову.

Глава Верхнесалдинского городского о М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/

